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Przy pobieraniu miodu z naczynia szkla¬
nego, np. z miseczki, ciągną się długie i lep¬
kie nitki, które nie tylko czepiają się rąk i
przedmiotów, lecz również pozostawiają
brzydkie plamy na obrusie, powodując
znaczną stratę miodu.

' Wskazaną wadę usuwa naczynie we¬
dług niniejszego wynalazku, przedstawione
na załączonym rysunku.

Fig. 1 przedstawia widok boczny naczy¬
nia w częściowym przekroju, a fig* 2 — je¬
go rzut poziomy.

Naczynie a posiada postać gruszkowa-
tą i jest zaopatrzone w trzon c, na którego
dolnym końcu jest osadzony stożek zaworo¬
wy d, uszczelniający otwór, wykonany w
metalowej nasadce h, wklejonej lub wszli-

fowanej w dolną część gruszki szklanej.
Dźwignia przyciskowa e, osadzona obroto¬
wo na uchwycie b za pośrednictwem czopa
/, wchodzi w szczelinę g w trzonie c zawo¬
ru. Trzon c przyciśnięty jest za pomocą
sprężyny, opierającej się o pokrywkę k na¬
kręconą na gruszkę. Gruszka a może być
wykonana ze szkła lub innego odpowiednie¬
go materiału i spoczywa na podstawce kie¬
lichowej, wykonanej ze szkła lub metalu.

Przy pobieraniu miodu ze stojącej na
stole gruszki szklanej, napełnionej miodem,
ujmuje się ją za uchwyt 6 i podnosi z pod¬
stawki. Następnie, trzymając ją nad pieczy¬
wem, naciska się kciukiem dźwigienkę 6,
przez co otwiera się zawór i miód wypływa
na chleb. Poruszając naczyniem we wszyst-
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kich kierunkach, polewa się równomierną
warstwą miodu pożądaną powierzchnię pie¬
czywa, przy czym wypływ miodu można do¬
wolnie regulować. Po posmarowaniu zwal¬
nia się kciukiem dźwignię, przez co otwór
wypływowy zamyka się z powrotem, a
gruszkę zawiesza się na podstawie, przy
czym nie marnuje się ani kropli miodu i ko¬
niec wypływowy 'gruszki nie dotyka wów¬
czas dna podstawki.

Gruszka jest szczelnie zamknięta, dzię¬
ki czemu jest higieniczna, gdyż do Wnętrza
jej nie mogą się dostać owady.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Naczynie do pobierania miodu lub
innych lepkfcli mas na artykuły spożywcze,
np. chleb, znamienne tym, że wykonane jest
w postaci gruszki ze szkła lub innego ma¬
teriału, posiadającej u dołu otwór wypły«
wowy, otwierany lub zamykany za pomocą
zaworu, umocowanego na trzonie.

2. Naczynie według zastrz. 1, znamien¬
ne tym, że gruszka jest zaopatrzona w po¬
krywkę, na której jest osadzona ruchoma
dźwignia, wchodząca w szczelinę trzonu
zaworu i powodująca jego> otwieranie i za¬
mykanie.

3. Naczynie według zastrz. 2, znamien¬
ne tym, że ruchoma dźwignia jest osadzona
w uchwycie, umocowanym na pokrywce (k)
gruszki np. przez przyśrubowanie.

4. Naczynie według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienne tym, że posiada metalową nasadkę
(h), wklejoną w dolną część gruszki (a), w
którą jest wszlifowany stożek (d) zaworu.

5. Naczynie według zastrz. 1 — 4, zna¬
mienne tym, że gruszka jest zawieszona w
metalowej lub szklanej podstawce, wyko¬
nanej w postaci kielicha.

W. P h i 1 i p p Enders.
Zastępca,: Inż. S. Pawlikowski,

rzecznik patentowy.
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